CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA CALÇADA NO 

PARQUE ECOLÓGICO VERDE VIDA” SITUADO NA RUA FLORESTA, BAIRRO NOSSA SENHORA 

APARECIDA; CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS 

DOCUMENTOS TÉCNICOS QUE INTEGRAM ESTE EDITAL. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$117.880,79 (cento e dezessete mil, oitocentos e oitenta 

reais e setenta e nove centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: (intervalo mínimo de 10 dias úteis, nos termos do art. 55, inciso II, 

alínea “a”, da Lei nº 14.133/2021). 

ABERTURA DIA 10/12/2025 às 08 HORAS (horário de Brasília)

[...]

prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam na 

Documentação de Referência, anexa a este Contrato. 

15 CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

15.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

16 CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

16.1 O valor total da contratação é de R$117.880,79 (cento e dezessete mil, oitocentos e 

oitenta reais e setenta e nove centavos.) 

16.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

pelas áreas competentes e devidamente autorizada pelo Senhor Prefeito, com posterior 

juntada aos autos. 

 Convenio Federal. 
Deputado Estadual Wendel Mesquita VALOR: 

100.000,00 (cem mil reais) 

Conta número: 141168-3 Agência 0372-7 Banco 

Brasil 

 CONTRAPARTIDA 
Prefeitura Municipal São Sebastião Do Oeste-MG 

VALOR: 17.880,79 (dezessete mil oitocentos e oitenta reais e setenta e nove centavos) 

 DOTAÇAÕ ORÇAMENTARIA: 

01.18.001.18.541.1801.1195.4.490.51.00 
Ficha 1001; Obras e instalações fonte de recurso 1710 
Transferência Especial 

GESTOR E FISCALIZAÇÃO DA OBRA: 

A Supervisão da Secretaria Municipal de obras e infraestruturas será executada e